
Av. Constitució 6
03100 Xixona (Alacant)
Tel.: 965610300
Fax: 965612115
CIF: P0308300C
www.xixona.es 

DECRETO

PERSONAL. - RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS. CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE UNA 
PLAZA EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD CUYA ADSCRIPCIÓN SERÁ AL PUESTO 
DE TRABAJO DE INTERVENTOR DEL AYUNTAMIENTO DE XIXONA, PUESTO 
NÚM. 11.3 DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO. TRIBUNAL, FECHA, 
LUGAR Y HORA PRIMER Y ÚNICO EJERCICIO FASE OPOSICIÓN (EXPTE. 
1566/2020)

En relación con la convocatoria y bases aprobadas por acuerdo de la Junta de 

Gobierno Local, ordinaria, celebrada el día 5 de noviembre de 2020, para la provisión 

del puesto de trabajo de Interventor del Ayuntamiento de Xixona.

Aprobada por Resolución núm. 261/2021, de 22 de febrero, de la Concejala Delegada 

de Personal, la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 

selectivo de interventor del Ayuntamiento de Xixona, y habiendo transcurrido el plazo 

para presentar alegaciones y/o reclamaciones sin que se haya presentado ninguna, 

procede elevar a definitiva la relación provisional. No habiendo, por tanto, aspirantes 

excluidos.

Sirve esta publicación a efectos de impugnaciones y recursos. En esta misma 

resolución se convoca al Órgano Técnico de Selección para su constitución, así como 

la fecha, lugar y hora del primer ejercicio y único de la fase de oposición, como 

establece la base quinta.

 En uso de las facultades que confiere el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y en función de lo establecido en la 

Resolución de Núm. 959/2020, de 14 de agosto de 2020,  de delegación de 

competencias de la Alcaldía-Presidencia en concejalías, y en concreto, en la 

Concejalía de Personal,

RESUELVO:

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación c04c128f22a84318a57a7981ba2ff28d001

Url de validación https://sede.xixona.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/416 - Fecha Resolución: 24/03/2021

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 T

er
es

a 
C

ar
b

o
n

el
l

B
er

n
ab

eu
24

/0
3/

20
21

R
eg

id
o

ra
 d

el
eg

ad
a 

d
e

P
er

so
n

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

A
lf

o
n

so
 R

am
ó

n
 C

al
er

o
 d

el
C

as
ti

llo
24

/0
3/

20
21

S
ec

re
ta

ri
o

https://sede.xixona.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Av. Constitució 6
03100 Xixona (Alacant)
Tel.: 965610300
Fax: 965612115
CIF: P0308300C
www.xixona.es 

PRIMERO. Elevar a definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

N.º NRE DNI SOLICITANTE

1 6.158 ****7243-L GALDÓN CLOQUELL, TERESA DE JESÚS

2 6.230 ****8405-A ANTOLÍ GONZÁLEZ, SILVIA

3 6.295 ****3400-N RICO RICO, MARÍA-ANTONIA

4 6.298 ****0751-S CUEVAS LÓPEZ, EDUARDO- CRISTÓBAL

5 6.369 ****8038-Y FERNÁNDEZ CUADRADO ÓSCAR

6 6.371 ****6997-M BAEZA PÉREZ, BORJA

7 6.403
6.490 ****1171-Y ALBERO BOTELLA, LUCÍA

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno

SEGUNDO. – El Órgano Técnico de Selección estará formado por:

PRESIDENTE : D.  Eduardo López Suárez. Interventor del Ayuntamiento de Xixona.

 Suplente: D. Javier Carretero González, Técnico Economista del Ayuntamiento de El 

Campello.

 VOCALES:

- Titular: D. JOSÉ HERNÁNDEZ MOYA, Tesorero del Ayuntamiento de Sant Joan.

- Suplente: D. JOSÉ ANTONIO LLEDÓ PALOMARES, Interventor del Ayuntamiento 

de Novelda.

- Titular: Dª. PAULA RIBES SAPIÑA, Técnico Economista del Ayuntamiento de 

Onil.

- Suplente: D. JOSÉ MIGUEL SOLER FUSTER. Técnico Economista del 

Ayuntamiento de Xixona.

 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación c04c128f22a84318a57a7981ba2ff28d001

Url de validación https://sede.xixona.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/416 - Fecha Resolución: 24/03/2021

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 T

er
es

a 
C

ar
b

o
n

el
l

B
er

n
ab

eu
24

/0
3/

20
21

R
eg

id
o

ra
 d

el
eg

ad
a 

d
e

P
er

so
n

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

A
lf

o
n

so
 R

am
ó

n
 C

al
er

o
 d

el
C

as
ti

llo
24

/0
3/

20
21

S
ec

re
ta

ri
o

https://sede.xixona.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Av. Constitució 6
03100 Xixona (Alacant)
Tel.: 965610300
Fax: 965612115
CIF: P0308300C
www.xixona.es 

SECRETARIO: D. ALFONSO-R. CALERO DEL CASTILLO. Secretario del 

Ayuntamiento de Xixona.

Suplente: D. CARLOS DEL NERO LLORET, Secretario del Ayuntamiento de El 

Campello.

TERCERO. –  Se convoca a los miembros del ÓRGANO DE SELECCIÓN para su 

constitución el día 15 de abril, jueves, a las 9:00 horas, en el Salón de Plenos del 

Ayuntamiento de Xixona.

Y se convoca a los aspirantes admitidos a la celebración del primer y único ejercicio de 

la fase de oposición, para EL DÍA 15 DE ABRIL, JUEVES, A LAS 10:00 HORAS en el 

Salón de Plenos del Ayuntamiento, Avda. Constitución, núm.6 de Xixona.

Los aspirantes serán llamados individualmente, debiendo presentar el original del 

documento nacional de identidad, pasaporte o permiso de conducir para su 

identificación.

Deberán asistir con mascarilla homologada y respetar las medidas anti covid que se 

establezcan tanto a la entrada como a la salida del examen.

El resultado del ejercicio de oposición será publicado en la página web municipal y en 

el tablón de edictos del Ayuntamiento.

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de edictos del Ayuntamiento de 

Xixona y en la página web municipal».

En Jijona, a la fecha de la firma electrónica.

LA CONCEJAL DELEGADA Ante mí,
DE PERSONAL EL SECRETARIO
María Teresa Carbonell Bernabeu
(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación c04c128f22a84318a57a7981ba2ff28d001

Url de validación https://sede.xixona.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/416 - Fecha Resolución: 24/03/2021

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 T

er
es

a 
C

ar
b

o
n

el
l

B
er

n
ab

eu
24

/0
3/

20
21

R
eg

id
o

ra
 d

el
eg

ad
a 

d
e

P
er

so
n

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

A
lf

o
n

so
 R

am
ó

n
 C

al
er

o
 d

el
C

as
ti

llo
24

/0
3/

20
21

S
ec

re
ta

ri
o

https://sede.xixona.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Av. Constitució 6
03100 Xixona (Alacant)
Tel.: 965610300
Fax: 965612115
CIF: P0308300C
www.xixona.es 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación c04c128f22a84318a57a7981ba2ff28d001

Url de validación https://sede.xixona.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2021/416 - Fecha Resolución: 24/03/2021

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 T

er
es

a 
C

ar
b

o
n

el
l

B
er

n
ab

eu
24

/0
3/

20
21

R
eg

id
o

ra
 d

el
eg

ad
a 

d
e

P
er

so
n

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

A
lf

o
n

so
 R

am
ó

n
 C

al
er

o
 d

el
C

as
ti

llo
24

/0
3/

20
21

S
ec

re
ta

ri
o

https://sede.xixona.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

